
بازار خبر

اقتصاد ۱۴

هشدار تجاری ایران به هند 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در هند هشدار داد 
که اگر هند به روابــط تجاری عادی ادامــه ندهد، 
ایران به بازارهای دیگری برای واردات روی خواهد 

آورد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه پرینت، علی چگنی، 
سفیر کشورمان در هند روز دوشنبه در خصوص 
تداوم روابط تجاری ایران و هند گفت: امیدوارم که 
خرید نفت از ایران را از سربگیرد. هند می داند که 
تحریم های یک جانبه از طرف سازمان ملل نمی آیند 

و تنها از سوی آمریکا اعمال شده اند.
سفیر کشورمان تصریح کرد که تبادلات دوجانبه 
ایــران و هند در سال 2019 به رقم 13 میلیون 
دلار نزدیک شده اما روند تبادلات به دلیل به صفر 
رساندن واردات نفتی هند از ایران کاهش یافته 

است.
اگــر هند  علی چگنی همچنین هشدار داد که 
حفظ روابــط تجاری عــادی خود با ایــران را از سر 
نگیرد، ایران ممکن است برای خرید برنج و سویا به 

بازارهای دیگری روی بیاورد.

شافعی: بخش خصوصی نگران 
تبعات تصویب قانون تجارت است 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با انتقاد از تصویب شتاب زده لایحه تجارت در 
مجلس اعلام کرد: قانون تجارت به عنوان یک قانون 
مادر بر مبادلات تجاری کشور حاکم است و بسیاری 
از بنیان های اقتصادی نیز بدان متکی هستند اما 
نمایندگان مجلس، 109 ماده از لایحه مذکور را 
ظرف تنها دو ساعت بررسی و تصویب می کنند. این 

روند و تبعات آینده آن، جای نگرانی و سوال دارد.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی؛ »غلامحسین 
شافعی« که در هشتمین جلسه هیئت نمایندگان 
اتــاق مشهد سخن می گفت، به قدمت 80ساله 
قانون پیشین این حوزه اشــاره و بیان کرد: ما در 
اتاق ایران مراتب نگرانی خود را در این خصوص 
اعلام کرده ایم. برای تصویب چنین قانون مهمی 
باید نظرات بخش خصوصی و نخبگان اقتصادی 
دریافت می شد اما نشد. این که نمایندگان در 
بازه کوتاه باقی مانده تا پایان مجلس دهم، اقدام 
به تصویب شتاب زده قانون مهم تجارت کردند، 
ایجاد می کند.  را  زیــادی  ابهامات  و  دغدغه ها 
ــن رویــه  ــدی در ای ــت مــا تجدیدنظر ج ــواس درخ

غیرمعمول است.

اسدا... عسگراولادی به سبب 
عارضه مغزی بستری شد 

اسدا... عسگراولادی، بازرگان 8۶ ساله ایرانی، 
به سبب عارضه مغزی در بیمارستان بستری شد. 
به گزارش اقتصادنیوز عسگراولادی جمعه  هفته 
پیش براثر زمین خوردگی دچار خون ریزی مغزی 
شد وبه بیمارستان انتقال یافت. طبق شنیده ها 
در چند روز گذشته او در حالت کما به سر برده 
وسطح هوشیاری او تغییر چندانی نداشته است. 
اسدا... عسگراولادی از برجسته ترین تجار ایرانی 
و معروف ترین صادرکننده خشکبار ایران است. 
او که در سال 1312 در تهران زاده شده است، 
سال ها عضو اتــاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران و رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین 
بود، عسگراولادی در دوره نهم نتوانست به اتاق 

بازرگانی تهران راه پیدا کند.

اخبار
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شاخص

صادرات بیش از پیش به سمت 
خام فروشی رفت

ــورم قیمت دلاری  ــار رشــد شاخص ت مرکز آم
کالاهای وارداتی، در بهار امسال نسبت به سال 
قبل را 38.8 درصد و رشد همین شاخص برای 
کالاهای صادراتی را 12.7 درصد اعلام کرد. 
نرخ رشد ریالی این شاخص نیز در بخش واردات 
183 درصــد و در بخش کالاهای صادراتی 
95.1 درصد بوده است. با توجه به این آمار به 
نظر می رسد رشد کمتر قیمت کالاهای صادراتی 
نسبت به کالاهای وارداتی، تعبیر خوبی نداشته و 
این فرضیه که کشور ما کالاهای با ارزش افزوده 
پایین تر نسبت به کالاهای وارداتی را صادر کرده 

است، تقویت می شود. 

شبنم نعمت  زاده دختر وزیر اسبق صنعت، معدن و تجارت 
به دلیل تخلف در یک پرونده دارویی بازداشت شد و دوشنبه 

هفته آینده محاکمه می شود.
به گزارش خبرگزاری میزان، قاضی مسعودی  مقام، روز یک 
شنبه، در حاشیه سی و یکمین جلسه دادگاه رسیدگی به 
پرونده بانک سرمایه اعلام کرد: شبنم نعمت زاده، دوشنبه 
هفته آینده، 25 شهریور در دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی 
محاکمه می شود. در همین زمینه یک مقام آگاه با اشاره به 
بازداشت شبنم نعمت زاده، اظهار کرد: برای وی قرار وثیقه 
صادر شده بود، این قرار به قرار بازداشت موقت تبدیل و 
روانه زندان شد. به گزارش خبرگزاری میزان، یک مقام آگاه 
انحصار دارو و تحصیل مال از طریق نامشروع را به عنوان 
جزئیات پرونده این فرد اعلام کرد و گفت: این فرد به همراه 
آقای لشگری پور و شرکتی که توسعه دارویی بوده است در 
مظان اتهام هستند که محاکمه آن ها صورت خواهد گرفت. 
در همین حال محمدرضا نعمت زاده به بازداشت دخترش 
واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم،  محمدرضا نعمت  زاده 
وزیر اسبق صنعت در واکنش به خبر بازداشت دخترش شبنم 
نعمت زاده گفت:  چند سالی است که ایشان به همراه فردی 
مجوز واردات دارو را ثبت کرده بودند  اما الان آن فرد به دلیل 
بدهی هایی که در طول یک سال گذشته به وجود آمده فراری 
شده و ضرر و زیان شرکت متوجه او شده است. وی افزود: 
بیش از یک سال است که فروش این شرکت متوقف شده 
است اما شیطنت هایی صورت می گیرد و مسائل را سیاسی 
می کنند اما مسئله این است که ایشان بدهکار است و باید کار 

کنند تا بدهی شان را پرداخت کنند. 
یکی دیگر از حواشی  شبنم نعمت زاده، ویلای لوکس و 

گرانش بود که در تاریخ  13 اسفند97  با حکم دادگــاه، 
تخریب شد. این ویلا 1012 متر مربع بود که  به صورت غیر 
قانونی ساخته شده بود. یک سال پیش نیز سخنگوی سازمان 
تعزیرات حکومتی در گفت و گو با خبرگزاری مهر خبر داده 
بود که حکم پرونده دختر وزیر اسبق صنعت به اتهام »احتکار 
دارو« صادر و اجرا شده است. پرونده ای که برخی رسانه 
ها اعلام کرده بودند متعلق به شرکت توزیع دارو با مدیریت 
شبنم نعمت زاده، دختر محمدرضا نعمت زاده، وزیر اسبق 
صنعت، معدن و تجارت است. سید یاسر رایگانی، سخنگوی 
تعزیرات گفته بود: تعداد زیادی از این داروها تاریخ مصرف 
گذشته بوده اما با این نیت نگهداری شده بود تا دوباره به 
بازار عرضه شود. این در حالی است که شبنم نعمت زاده در 
مصاحبه با روزنامه شرق این اتهام را رد کرده و گفته بود که 
فهرست داروهایی را که تاریخ مصرف شان تمام شده بود به 
وزارت بهداشت اطلاع داده است. رایگانی همچنین خبر 
داده بود که پرونده دیگر دختر وزیر سابق به اتهام »قاچاق پنج 
میلیارد تومان دارو« در صلاحیت سازمان تعزیرات حکومتی 

نبوده  و به دادسرای استان کرج ارجاع شده است.

 بلومبرگ با اشاره به ناتوانی آمریکا در به صفر رساندن صادرات نفت ایران نوشت: 
صادرات روزانه نفت ایران می تواند از چند صد هزار بشکه در روز تا یک  میلیون بشکه 
متفاوت باشد. به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، تمام شرکت های کنترل کننده 
ایران موافقند که آمریکا هنوز به هدف خود نرسیده و نفت ایران همچنان فروخته 
می شود، ولی به  دلیل شیوه های متفاوت آن ها، تحلیل گران درباره مقدار فروش 
این نفت توافق ندارند. صادرات روزانه ایران می تواند از چند صدهزار بشکه در روز 
تا یک میلیون بشکه متفاوت باشد. دنیل گربر، مدیر مؤسسه پترو لجستیکس در این 
زمینه گفت: »صــادرات نفت ایران هم اکنون کمتر از یک سوم نفتی است که طی 
تحریم های قبلی صادر می کرد. با این حال، برخی دیگر از ناظران که برای آن ها تصاویر 
ماهواره ای معتبرتر است، تخمین می زنند صادرات ایران از زمان بیرون رفتن ترامپ 
از قرارداد برجام در ماه می 2018، 90 درصد کاهش یافته و به تنها 400 هزار بشکه 
در روز رسیده است. این در شرایطی است که ایران از یک سری شیوه ها برای دوری از 
فاش شدن موقعیت نفتکش هایش استفاده می کند که یکی از آن ها انتقال کشتی به 
کشتی در حین خاموش بودن ردیاب هاست. از سوی دیگر سارا       وخشوری، کارشناس 
مطالعات انرژی و امنیت خاورمیانه فروش روزانه نفت ایران در ماه جولای را تنها 100 
هزار بشکه در روز ذکر کرده است، با این حال شرکت جنسکیپ که حرکت کشتی ها 
را رصد می کند، اعلام کرد مقدار اصلی تولید ایران بسیار بیشتر از این حد است. 
این شرکت که به جای استفاده از تصاویر ماهواره ای از حرکت نفتکش ها، از تصاویر 
ماهواره ای سوخت گاز در میادین نفتی برای تخمین میزان تولید و صادرات استفاده 
می کند تخمین زد کل تولید نفت خام و میعانات گازی ایران از نیمه اول 2018 تنها 
15 درصد کاهش یافته و اکنون به 3.9 میلیون بشکه در روز می رسد و صادرات ایران 

حدود 500 هزار تا یک میلیون بشکه در روز است.   

موسسه تحقیقاتی فریزر از افت 13 پله ای آزادی اقتصادی ایران خبر داد و اعلام 
کرد در میان 1۶2 کشور جهان، ایران در رتبه 143 از این نظر قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، موسسه تحقیقاتی فریزر در جدیدترین گزارش 
خود با بررسی 1۶2 کشور جهان از کاهش آزادی اقتصادی در ایران طی سال 
2017 خبر داد. بر اساس این گزارش که برپایه آمار مربوط به سال 2017 
)139۶(، تهیه شده است ایران از نظر آزادی اقتصادی نمره 5.72 را به دست 
آورده است. این در حالی است که نمره آزادی اقتصادی ایران در سال 201۶ 
حدود ۶.03 اعلام شده بود. شاخص آزادی اقتصادی بر پایه پنج محور حجم و 
اندازه دولت، ساختارهای قانونی و حقوق مالکیت، پول قوی، آزادی تجارت 
بین المللی، قوانین اعتبارات، بازار کار و تجارت تعریف شده است. نمره صفر تا 
10 برای هر کشور در این شاخص در نظر گرفته شده است که هر چه بیشتر باشد 

دلالت بر آزادی اقتصادی بیشتر آن کشور دارد.
بر اساس این گزارش در رتبه بندی جهانی نیز ایران از نظر آزادی اقتصادی افت 
قابل توجهی داشته است. ایران از نظر آزادی اقتصادی در سال 201۶ رتبه 
130 را به دست آورده بود، اما در سال 2017 با افول 13 پله ای، به رتبه 143 
سقوط کرده است. جدول نشان می دهد که رتبه ایران در شاخصی نظیر قوانین، 
تقریباً مشابه با رتبه این کشور بر اساس آزادی تجارت بین المللی است. این 
بدان معناست که پیچیدگی قوانین اقتصادی، نقشی تقریباً مشابه با تحریم ها 
را برای اقتصاد کشور ایفا کرده است. هنگ کنگ با کسب نمره 8.91 به عنوان 
آزادترین اقتصاد دنیا در سال 2017 شناخته شده است و پس از این کشور به 
ترتیب سنگاپور، نیوزیلند، سوئیس، آمریکا، ایرلند، انگلیس، کانادا، استرالیا و 

موریتوس در رتبه های دوم تا دهم قرار گرفته اند.

کلاهبرداران چگونه ۱32 واحد 
مسکونی را به ۱۴00 نفر فروختند؟

فارس - پرونده رضوان قم از جمله کلاهبرداری های 
پیش فروش ساختمان در سال های اخیر است. در 
این پرونده، کلاهبرداران با استفاده از خلأ قانونی 
اعتبار اسناد غیررسمی، توانستند 132 واحد پروژه 

رضوان قم را به 1400 نفر پیش فروش کنند.

سناریوی نفت 2۵ دلاری در روسیه

ایسنا - بانک مرکزی روسیه در پیش بینی جدید 
خود احتمال کاهش قیمت نفت تا رکورد 25 دلار در 
هر بشکه در سال 2020 را مطرح کرد. بانک مرکزی 
روسیه در پیش بینی اقتصادکلان خود پیش بینی 
کرده است قیمت نفت به دلیل تقاضای اندک برای 
نفت و همچنین رشد مایوس کننده اقتصاد جهانی، 

ممکن است به رکورد پایینی سقوط کند.

سرمایه گذاری خارجی برای تولید 
جانماز و تسبیح

تسنیم - بر اساس گزارش سرمایه گذاری خارجی 
در ایران طی چهار ماهه امسال 282 هزار یورو در 
خراسان رضوی برای تولید جانماز و تسبیح سرمایه 

خارجی جذب شده است.

جزئیات آمار تجارت خارجی به دلیل 
تحریم ها محرمانه شد

تسنیم - گمرک ایران اعلام کرد، پس از تحریم های 
ظالمانه آمریکا علیه ایران و افزایش تلاش ها برای 
ایجاد فشار و اعمال محدودیت بیشتر در حوزه تجارت 
خارجی به ویژه صادرات کالاهای غیرنفتی، طبق 
روال قبلی آمارهای تجارت خارجی تهیه و در مهلت 
مقرر آماده سازی می شود و صرفا کلیات آمار تجارت 

خارجی در اختیار عموم قرار می گیرد.

سی و یکمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان 
پرونده بانک سرمایه به ریاست قاضی مسعودی مقام 
برگزار شد و از نقش شبکه فسادی که مدیران بانک 

را جا به جا می کرد، رونمایی شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، سی و یکمین جلسه 
رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده بانک سرمایه 
به ریاست قاضی مسعودی مقام روز یک شنبه در 
شرایطی برگزار شد که پرونده چند مدیر سابق این 

بانک بررسی شد.
متهم پرویز احمدی در بیان دفاعیات خود گفت: 
وزیر آموزش و پرورش به نیت خدمت به معلمان بنده 
را احضار کرد و من مسئولیت را پذیرفتم پنج و نیم 
ماه بیشتر در بانک سرمایه نبودم و از این مدت سه 
ماه سرپرست موقت بودم و در تصمیمات اجرایی 

دخالتی نداشتم.
در ادامه جلسه دادگاه، قهرمانی نماینده دادستان 
در جایگاه حاضر شد و درباره اظهارات متهم خادم 
که روز گذشته دفاعیات خود را مطرح کرده بود، 
افزود: در سال 95 هیئت مدیره مصوبه ای با عنوان 
موافقت اصولی تصویب می کند و طی آن مبالغی به 
پایدار قشم رفته است و در مصوبه ای 800 میلیارد 
تومان به ریخته گران منتقل می کند، متهم خادم 
ادعا کرد امضا جعلی است، اما طبق آن چه آقای 
خانی به من داد آقای خادم روی کپی امضا زده 
است و به نظر جعلی نمی آید و این که فتوشاپ است 
یا نه جای بررسی دارد. قهرمانی افزود: آقای خادم 

با توجه به تخصص ویژه ای که در حوزه بانکی داشته 
است، برای بنده به عنوان مدعی العموم دشوار 
است بپذیرم او از این که وجوه به پایدار قشم منتقل 

شود و در آن جا حیف شود، اطلاع نداشته است.
ــاره ورود شخص  نماینده دادستان در ادامــه درب
متهم حیدرآبادی پور به بانک گفت: از اواخر سال 
91 زمانی که بخشایش مدیرعامل بانک سرمایه 
بود نطفه فساد فعلی بانک سرمایه منعقد می شود، 
او اقداماتی انجام می دهد و هیئتی را مشاور خود 
می کند. در مرحله بعد درخشنده را می آورد که او 
همکاری نمی کند تا این که غندالی در یک کودتا 
درخشنده را کنار می گذارد و خودش به صورت غیر 

قانونی سرپرست بانک سرمایه می شود.
وی افزود: غندالی حدود چهار ماه سرپرست بانک 
سرمایه می شود در نهایت بانک مرکزی سلب 
صلاحیت حرفه ای او را نسبت به مدیر عامل اعلام 

می کند.
نماینده دادستان ادامه داد: آقای غندالی به شبکه 
وصل است و بعد از آن طبق بررسی های انجام شده 
ــاره متهم، بیرانوند نقاط ضعف را شناسایی  درب
می کنند و تصمیم می گیرند که او را سر کار بیاورند و 
از او سوءاستفاده کنند که اقداماتی صورت می گیرد 
و متهم، بیرانوند با این تیم همکاری نمی کند، بعد 
از او تصمیم می گیرد شخصی را بیاورد که مطلع 

نباشد و پست قائم مقامی را مشخص می کند.
قهرمانی افزود: بعد از آن متهم ضیایی می آید که به 

مشکل بر می خورند و سپس متهم حیدرآبادی پور 
را می آورد او مدیر یکی از شرکت های زیر مجموعه 
تامین اجتماعی به نام آتیه صبا بود که یکی از مدیران 

عامل آن بخشایش بوده است.
نماینده دادستان گفت: این که متهم حیدرآبادی 
پور این ضمانت نامه ها را به چه کسی داده است و 
با چه کسی قــرارداد کارگزاری بسته جای سوال 
است، او به تیم آقای امامی ضمانت نامه ها را تحویل 
می دهد و این ضمانت نامه در شرکت هایی که افراد 
جالب توجه هستند که در موقع خود می گویم، 

تبدیل به قیر می شود.
نماینده دادستان افزود: در ادامه متهم حیدرآبادی 
پور با این تیم به مشکل بر می خورد و با آقای خانی 
ــروع به افشاگری  درگیر مــی شــود، بعد از آن ش
جهت دار می کند البته سوت زن نبود که بگوییم 

فساد را سوت می زنند.
وی گفت: سپس حیدرآبادی پور از کشور خارج 
می شود که ما از او خواستیم برگردد و پاسخ بدهد، 
اما برنگشت تا در پی اقدام پلیس اینترپل دستگیر 
شد.قاضی خطاب به متهم بیرانوند می خواهد در 
جایگاه حاضر شود و ضمن تفهیم اتهام به او گفت: 

آخرین دفاع خود را بفرمایید.
متهم بیرانوند ضمن ارائه آخرین دفاع، گفت: من 
به عنوان کارشناس بانکی در کشور کار کرده ام و با 
جریانات سوء مدیریتی مواجه شده و با آن ها مقابله 
کرده ام، اما درباره این موضوع پرونده بانک سرمایه 

و فرایندی که در جریان است کاملا بر اساس تیمی 
سازمان یافته بود و از مصداق های فساد سازمان 

یافته است.
این متهم مدعی شد: شاید به نوعی خودم در این 
جریان هستم، اما پشت قضیه غندالی و امامی 
بودند.در ادامه قهرمانی نماینده دادستان تصریح 
کرد: برخی اقدامات بیرانوند تناسبی با اقدامات 
حرفه ای او ندارد مصوبه ای با عنوان تهاتر تصویب 
می شود که متهمان ،  ملک بدهند به طوری که 
آقــای رنجبر بــرای بدهی شرکت پیش از ایــن  که 
سررسید تسهیلات برسد برای تسویه ملک می آورد 
در نتیجه آقایان با مصوبه ای که در هیئت مدیره 
تصویب می کنند موجب می شوند که متهمان قبل 
از سررسید تسهیلات برای گران نمایی طمع کنند 
و ملک بیاورند.نماینده دادستان با اشاره به اطاعت 
بی چون و چرای متهم بیرانوند در مهره گزینی آقای 
غندالی و امامی گفت: بیرانوند، پویان مهر را به بانک 
می آورد و دیگر مدیران شعب نیز توسط او به بانک 
آورده شده اند که با توجه به سوابق وی این اقدام 

غیر حرفه ای است.
متهم بیرانوند در پاسخ گفت: مصوبه مربوط به 
ــورت گرفت و در  ــان بخشایش ص تهاتر ها در زم
خصوص ضمانت نامه ها نیز این اقدام توطئه بوده که 
کلهر به آن اقرار کرده است، برای بنده جنگ روانی 
راه می انداختند و سر مسائل حاشیه ای و کوچک 
بنده را عصبی می کردند تا امضا ها را از من بگیرند.

در سی و یکمین جلسه دادگاه بانک سرمایه مطرح شد:

مهره چینی های شبکه فساد در بانک سرمایه 

 به رغم اظهارات وزیر اقتصاد و رئیس سازمان مالیاتی، 
محاسبات بودجه ای نشان می دهد میزان فرار مالیاتی 
از 40 هزار میلیارد تومان بسیار بیشتر بوده و حداقل 70 

هزار میلیارد تومان است.
به گــزارش فــارس، آمــار و ارقــام نسبتاً متفاوتی از فرار 
مالیاتی در کشور از سوی مسئولان اعلام شده است. به 
عنوان مثال، دژپسند وزیر اقتصاد آن را بین 25 تا 40 
هزار میلیارد تومان و رئیس مرکز آمار، آن را بین 30 تا 
35 هزار میلیارد تومان اعلام کرده است. با این حساب، 
برخی محاسبات با توجه به قانون بودجه 98 نشان می 

دهد که این رقم بسیار بیش از ارقام اعلام شده است.
ماجرا از این قرار است که مالیات های درآمدی به سه 
دسته مالیات شرکت ها، مالیات مشاغل و افراد و مالیات 
حقوق و دستمزد تقسیم بندی می شود. در این باره، ارقام 
مندرج در بودجه امسال نشان می دهد که از مقدار حدود 
153 هزار میلیارد تومان مالیات، پیش بینی شده است 
که 9 هزار میلیارد تومان از طریق مالیات گروه مشاغل 
گرفته شود. با توجه به این که سهم گروه مشاغل )بخش 
خدمات( از کل تولید ناخالص داخلی حدود 3۶ درصد 
است، در نتیجه باید سهم مالیاتی این گروه نیز از کل 
مالیات، حدود 3۶ درصد باشد. با این حال، طبق قانون 
بودجه، تنها شش درصد از کل مالیات 9 هزار میلیارد 
تومانی از گروه مشاغل گرفته خواهد شد. بنابراین با یک 
تناسب ساده می توان محاسبه کرد که اگر مقدار شش 
درصد به 3۶ درصد رسانده شود، مقدار واقعی مالیاتی 
که گروه مشاغل باید بپردازند، حداقل 70 هزار میلیارد 

با رقم کنونی فاصله دارد و به عبارتی فرار مالیاتی، حدود 
70 هزار میلیارد تومان خواهد بود.

از سوی دیگر، این که گفته شد »حداقل 70 هزار میلیارد 
تومان«، به این دلیل است که بسیاری از گردش مالی 
در حوزه مشاغل نیز شفاف نبوده و به اصطلاح، مربوط 
به اقتصاد زیرزمینی است که در تولید ناخالص داخلی 
ــود. طبق ایــن گـــزارش، مقایسه  نیز محاسبه نمی ش
اعــداد و ارقــام موجود نشان می دهد که گروه مشاغل 
شامل اقشاری از قبیل پزشکان، وکلا، طلافروشان، 
آهن فروشان، رستوران ها، هتل ها و ... به رغم درآمد 
بسیار بالایی که  دارند مالیات کمی پرداخت می کنند. به 
طوری که مجموع مالیات پرداختی آن ها حتی از مالیات 
کارمندان دولت که ذیل دسته حقوق و دستمزدی ها قرار 

می گیرند نیز کمتر است.

 70 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی  
 محاسبات اقتصادی، فرار مالیاتی را 30 هزار میلیارد تومان

 بیشتر از رقم اعلامی مسئولان نشان می دهد

  ناتوانی مراجع بین المللی 
در تخمین صادرات نفت ایران 

بازداشت شبنم نعمت زاده در یک پرونده دارویی 
دختر وزیر اسبق با سابقه محکومیت به دلیل احتکار دارو و ساخت ویلای غیرقانونی 

هفته آینده به اتهام انحصار دارو  محاکمه می شود 
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